
 

Segunda jornada de los juegos deportivos escolares, esta vez en Galera, 83 jugadores de los municipios de Baza, 

Castillejar, Castril, Cuevas del Campo, Cullar, Galera, Orce y Puebla de Don Fabrique, abarrotaban la sala que el 

ayuntamiento de Galera ponía a disposición del ajedrez, tres intensas horas de juego que desembocaban en la 

siguiente clasificación.  

Todas las bases se podrán ver en este enlace: http://www.dipgra.es/amplia-agenda/inicio-periodo-inscripcion-

equipos-juegos-deportivos-escolares 

  

CLASIFICACION GENERAL 

1 Antonio Jiménez Gómez Castillejar 10 6,5 

2 David Fernández Martínez Cuevas del Campo 11 6 

3 Daniela Bogueli Ruiz Cuevas del Campo 10 6 

4 Raúl López González Orce 9 6 

5 Walter Lajara Burgos Orce 11 6 

6 José Antonio Blanco García Castillejar 10 5,5 

7 Jorge Padial Salvador Castillejar 11 5,5 

8 Rayan Touham Bentalha Orce 11 5 

9 Paula Avilés Gea Cuevas del Campo 8 5 

10 Álvaro Valero González Orce 10 5 

11 Nataly García Orellana Galera 7 5 

12 Alejandro Tristante Gallardo Puebla de Don Fabrique 10 5 

13 Omar Lorez Ballesteros Castril 10 5 

14 Paola Álvarez Lara Cuevas del Campo 10 5 

15 Javier Sola Moya Galera 11 5 

16 María López García Castillejar 10 4,5 

17 Pablo Zaragoza Martínez Cullar 11 4,5 

18 Daniel Suarez Martínez Cuevas del Campo 10 4,5 

19 David Martínez Martínez Castillejar 9 4,5 

20 Rodrigo Fernández Sola Galera 11 4,5 

21 Manuel Martínez Molina Cullar 11 4,5 

22 Ismael Bouchan el bachiri Cullar 10 4,5 

23 Alejandro Castillejo Segura Cuevas del Campo 9 4,5 

24 Daisy Grace Lummis Orce 10 4,5 

25 Laura Iruela Ortiz Castril 11 4,5 

26 Zanka Stefkova Bozhilova Cuevas del Campo 12 4,5 

27 Maya Emilia Kempny Galera 9 4 

28 Aday Flores Pérez Cuevas del Campo 7 4 

29 Adriana Reche Sola Cullar 10 4 

30 Guillermo Martin Castaño Castril 12 4 

31 Isaac Candela Torrecillas Orce 7 4 

32 Aaron García Fernández Orce 9 4 

33 Mario Molina Martínez Galera 9 4 

34 Germán Iruela Rojo Cuevas del Campo 8 4 

35 Miguel Camacho Rodríguez Cullar 10 3,5 

36 Natalia Moreno Gámez Cuevas del Campo 8 3,5 

37 Sara Torregrosa Huercio Castillejar 11 3,5 

38 Antonio Rosillo Sánchez Cuevas del Campo 11 3,5 
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39 Álvaro Fernández Rodríguez Galera 11 3,5 

40 Abraham Brigido Sánchez Puebla de Don Fabrique 10 3,5 

41 Alejandra Horcillo Dengra Castril 11 3,5 

42 Cayetano Cañadas Andreu Galera 9 3,5 

43 Lucia Quiles Blázquez Castillejar 10 3,5 

44 África Guerrero Piqueras Cullar 9 3,5 

45 Daniel Robles Martínez Castril 10 3,5 

46 Antonio Carmona Torres Orce 7 3,5 

47 Lázaro Cárdenas Peláez Cullar 10 3 

48 José Cano Soriano Castril 10 3 

49 Javier Molina Sánchez Puebla de Don Fabrique 10 3 

50 Ossana Echair  Orce 8 3 

51 Eric López Martínez Galera 8 3 

52 Eva Cañadas Mariño Cullar 9 3 

53 Bozidar Stefkon Bozhilon Cuevas del Campo 10 3 

54 Víctor Bustos Molina Castillejar 8 3 

55 Lorena Martínez Gámez Cuevas del Campo 8 3 

56 Yassir benhaddou essolify Galera 9 3 

57 Alejandro González Olmedo Orce 10 3 

58 Ángel Marín Figuereo Orce 8 2,5 

59 Yeray Moreno Corral Cuevas del Campo 8 2,5 

60 Hugo Quevedo Álvarez Cullar 10 2,5 

61 Javier Fernández Reche Orce 7 2,5 

62 Alex Martínez Guevera Cuevas del Campo 11 2,5 

63 Adrian García Guirado Cuevas del Campo 11 2,5 

64 Hatime Benhaddoy Essolify Galera 6 2,5 

65 Aitor Navarro Bautista Cuevas del Campo 9 2,5 

66 Laura García Jiménez Cuevas del Campo 11 2,5 

67 Noa García Jiménez Cuevas del Campo 8 2 

68 Francisco Javier Martínez Bernabéu Galera 9 2 

69 David Benedicto Solís Puebla de Don Fabrique 10 2 

70 María Sánchez Pozo Cullar 8 2 

71 Pablo Sola Moya Galera 6 2 

72 Manuel Flores Pérez Cuevas del Campo 10 2 

73 Carmen Mª Cárdenas Peláez Cullar 8 1,5 

74 Minerva Padial Salvador Castillejar 9 1,5 

75 Ana Martínez García Cullar 10 1,5 

76 Laura Arres Careño Orce 7 1,5 

77 Ismael de la Torre Pérez Cuevas del Campo 8 1,5 

78 Eloy García Sola Baza 5 1 

79 Diego Zaragoza Escudero Cullar 8 1 

80 Miguel Ángel Lara Sola Cullar 9 1 

81 Francisco José Pozo Aceñas Cullar 8 1 

82 Nicanor Carmona Torres Orce 7 0 

83 Marta Belmonte Pérez Cuevas del Campo 8 0 

 

 

 



CLASIFICACIÓN 5,6 y7 AÑOS 

1 Nataly García Orellana Galera 7 5 

2 Aday Flores Pérez Cuevas del Campo 7 4 

3 Isaac Candela Torrecillas Orce 7 4 

4 Antonio Carmona Torres Orce 7 3,5 

5 Javier Fernández Reche Orce 7 2,5 

6 Hatime Benhaddoy Essolify Galera 6 2,5 

7 Pablo Sola Moya Galera 6 2 

8 Laura Arres Careño Orce 7 1,5 

9 Eloy García Sola Baza 5 1 

10 Nicanor Carmona Torres Orce 7 0 

 

CLASIFICACIÓN 8 AÑOS 

1 Paula Avilés Gea Cuevas del Campo 8 5 

2 Germán Iruela Rojo Cuevas del Campo 8 4 

3 Natalia Moreno Gámez Cuevas del Campo 8 3,5 

4 Ossana Echair  Orce 8 3 

5 Eric López Martínez Galera 8 3 

6 Víctor Bustos Molina Castillejar 8 3 

7 Lorena Martínez Gámez Cuevas del Campo 8 3 

8 Ángel Marín Figuereo Orce 8 2,5 

9 Yeray Moreno Corral Cuevas del Campo 8 2,5 

10 Noa García Jiménez Cuevas del Campo 8 2 

11 María Sánchez Pozo Cullar 8 2 

12 Carmen Mª Cárdenas Peláez Cullar 8 1,5 

13 Ismael de la Torre Pérez Cuevas del Campo 8 1,5 

14 Diego Zaragoza Escudero Cullar 8 1 

15 Francisco José Pozo Aceñas Cullar 8 1 

16 Marta Belmonte Pérez Cuevas del Campo 8 0 

 

CLASIFICACIÓN 9 AÑOS 

1 Raúl López González Orce 9 6 

2 David Martínez Martínez Castillejar 9 4,5 

3 Alejandro Castillejo Segura Cuevas del Campo 9 4,5 

4 Maya Emilia Kempny Galera 9 4 

5 Aaron García Fernández Orce 9 4 

6 Mario Molina Martínez Galera 9 4 

7 Cayetano Cañadas Andreu Galera 9 3,5 

8 África Guerrero Piqueras Cullar 9 3,5 

9 Eva Cañadas Mariño Cullar 9 3 

10 Yassir benhaddou essolify Galera 9 3 

11 Aitor Navarro Bautista Cuevas del Campo 9 2,5 

12 Francisco Javier Martínez Bernabéu Galera 9 2 

13 Minerva Padial Salvador Castillejar 9 1,5 

14 Miguel Ángel Lara Sola Cullar 9 1 

 

 



CLASIFICACIÓN 10 AÑOS 

1 Antonio Jiménez Gómez Castillejar 10 6,5 

2 Daniela Bogueli Ruiz Cuevas del Campo 10 6 

3 José Antonio Blanco García Castillejar 10 5,5 

4 Álvaro Valero González Orce 10 5 

5 Alejandro Tristante Gallardo Puebla de Don Fabrique 10 5 

6 Omar Lorez Ballesteros Castril 10 5 

7 Paola Álvarez Lara Cuevas del Campo 10 5 

8 María López García Castillejar 10 4,5 

9 Daniel Suarez Martínez Cuevas del Campo 10 4,5 

10 Ismael Bouchan el bachiri Cullar 10 4,5 

11 Daisy Grace Lummis Orce 10 4,5 

12 Adriana Reche Sola Cullar 10 4 

13 Miguel Camacho Rodríguez Cullar 10 3,5 

14 Abraham Brigido Sánchez Puebla de Don Fabrique 10 3,5 

15 Lucia Quiles Blázquez Castillejar 10 3,5 

16 Daniel Robles Martínez Castril 10 3,5 

17 Lázaro Cárdenas Peláez Cullar 10 3 

18 José Cano Soriano Castril 10 3 

19 Javier Molina Sánchez Puebla de Don Fabrique 10 3 

20 Bozidar Stefkon Bozhilon Cuevas del Campo 10 3 

21 Alejandro González Olmedo Orce 10 3 

22 Hugo Quevedo Álvarez Cullar 10 2,5 

23 David Benedicto Solís Puebla de Don Fabrique 10 2 

24 Manuel Flores Pérez Cuevas del Campo 10 2 

25 Ana Martínez García Cullar 10 1,5 

 

CLASIFICACIÓN 11 AÑOS 

1 David Fernández Martínez Cuevas del Campo 11 6 

2 Walter Lajara Burgos Orce 11 6 

3 Jorge Padial Salvador Castillejar 11 5,5 

4 Rayan Touham Bentalha Orce 11 5 

5 Javier Sola Moya Galera 11 5 

6 Pablo Zaragoza Martínez Cullar 11 4,5 

7 Rodrigo Fernández Sola Galera 11 4,5 

8 Manuel Martínez Molina Cullar 11 4,5 

9 Laura Iruela Ortiz Castril 11 4,5 

10 Sara Torregrosa Huercio Castillejar 11 3,5 

11 Antonio Rosillo Sánchez Cuevas del Campo 11 3,5 

12 Álvaro Fernández Rodríguez Galera 11 3,5 

13 Alejandra Horcillo Dengra Castril 11 3,5 

14 Alex Martínez Guevera Cuevas del Campo 11 2,5 

15 Adrian García Guirado Cuevas del Campo 11 2,5 

16 Laura García Jiménez Cuevas del Campo 11 2,5 

 

CLASIFICACIÓN 12 AÑOS 

1 Zanka Stefkova Bozhilova Cuevas del Campo 12 4,5 

2 Guillermo Martin Castaño Castril 12 4 



 


